2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ракитное

« ____»______________ 2023 г.                                                                №_____​​​​​​​​​​​​___
Об определении

уполномоченного органа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 01 августа 2023 года №410-пп «О предоставлении компенсации многодетным семьям части стоимости обучения детей из многодетных семей по образовательным программам среднего профессионального образования на платной основе», администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Определить управление социальной защиты населения администрации Ракитянского района (К.Н. Бабынина) уполномоченным органом по реализации положений Порядка предоставления и перечисления компенсации части стоимости обучения детей из многодетных семей, обучающихся по очной форме на платной основе по образовательным программам среднего профессионального образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Белгородской области, утвержденного п. 3 постановления Правительства Белгородской области от 01 августа 2023 года №410-пп «О предоставлении компенсации многодетным семьям части стоимости обучения детей из многодетных семей по образовательным программам среднего профессионального образования на платной основе».

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Р.А. Холодову.
Глава администрации
Ракитянского района                                                                                      А.В. Климов